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Afbrændingsforbud ophæves i Hedensted og Horsens Kommuner 
 
Sydøstjyllands Brandvæsen udstedte den 20. juli 2023 målrettede og af-
grænsede afbrændingsforbud i Hedensted og Horsens Kommuner. Der 
blev udstedt forbud mod anvendelse af ukrudtsbrænder, anvendelse af 
fyrværkeri samt antændelse af bål. Sidstnævnte forbud blev meddelt i en 
afgrænset tidsperiode (Skt. Hans døgnet), hvorfor dette forbud automa-
tisk er ophævet. 
 
Mandagens regnvejr afløser en meget lang periode med tørt og solrigt 
vejr. Udsigten til mere regn i den kommende uge indikerer et vejrskifte til 
et mere ”normalt” dansk sommervejr. Ud fra en samlet vurdering af 
brandfare- og tørkeindeks, samt de nuværende vejrudsigter, ophæves 
afbrændingsforbuddet for brug af ukrudtsbrænder og anvendelse af fyr-
værkeri derfor med virkning fra i morgen den 29. juni 2023 kl. 08.00.  
 
Uagtet at forbuddene nu ophæves skal vi opfordre til, at der fortsat udvi-
ses forsigtighed og omtanke ved anvendelse åben ild i naturen. Det 
samme gælder for apparater, der generer varme, og som anvendes i 
nærheden af brændbar vegetation. Det kan herunder overvejes om 
ukrudtsbrænderen bør sendes på permanent pension.  
 
Vær i øvrigt opmærksom på de gældende regler* og særlige forsigtig-
hedsbestemmelser for at undgå, at kontrolleret brug af ild/varme medfø-
rer, at brande kan opstå og sprede sig ukontrolleret til omgivelserne. 
Flere steder er der endvidere decideret forbud mod brug af åben ild og 
afbrænding. Det gælder eksempelvis i skove, på udyrkede arealer og på 
bevoksede klitfredede arealer. 
 

 Hold afstand til brændbar vegetation 

 Vær opmærksom på vindretning og vindstyrke 

 Hold altid ild og gløder under opsyn 

 Hav slukningsmidler i nærheden (vandkande, haveslange, hånd-
ildslukker mv.) 

 Sluk sidste glød før du forlader stedet 
 
Hvis uheldet alligevel er ude og du har brug for akut hjælp: RING 1-1-2 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til Sydøstjyllands Brandvæsen, på tlf. 
7629 2770, eller via mail mail@sojbv.dk 

 
*Regler og vejledninger ved afbrænding, brug af ild, lys og varmekilder mv. kan findes her: 
Forsigtighed ved afbrænding, brug af ild, lys og varmekilder m.v. (brs.dk) 
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